
Tipo Nº do Convênio Objeto Prazo Conveniado(a)

ADITAMENTO 01 4500048917 Prorrogação de prazo.
De 24 meses Para 30 

meses
MUNICÍPIO DE DIAMANTE D´OESTE

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 4500057502 Correção do nome do prefeito. - MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEUBRIAND

CONVÊNIO 4500057406
Cooperação para desenvolvimento do projeto "Fomento para a ação de extensão de Prevenção,
cuidados e combate à pandemia do novo Coronavírus". 

9 meses FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA 

CONVÊNIO 4500057495
Cooperação para o desenvolvimento do projeto "Implementação de um conjunto de atividades
de manejo integrado de água e solo, etc". 

24 meses MUNICIPIO DE UBIRATA

CONVÊNIO 4500057498
Cooperação para o desenvolvimento do projeto "Implementação de um conjunto de atividades
de manejo integrado de água e solo, etc". 

24 meses MUNICIPIO DE MARIPA

CONVÊNIO 4500057499
Cooperação para o desenvolvimento do projeto "Implementação de um conjunto de atividades
de manejo integrado de água e solo, etc". 

24 meses MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE

CONVÊNIO 4500057502
Cooperação para o desenvolvimento do projeto "Implementação de um conjunto de atividades
de manejo integrado de água e solo, etc". 

24 meses MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEUBRIAND

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 4500048026 Correção do nome do prefeito. - MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEUBRIAND

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 4500056040 Retificação do valor por extenso. - FUDAÇÃO DE SAÚDE ITAIGUAPY

CONVÊNIO 4500057289
Cooperação para o desenvolvimento do projeto "Contribuir para o protagonismo da educação
escolar indígena, etc"

24 meses
ASSOCIAÇÃO DE PAIS, MESTRES E FUNCIONÁRIOS (APMF) 

ESCOLA ESTADUAL INDÍGENAARAJU PORÃ
CONVÊNIO 4500057288 Cooperação para o desenvolvimento do projeto "Trilha Jovem Iguassu". 36 meses INSTITUTO POLO INTERNACIONAL IGUASSU

CONVÊNIO 4500057292
Cooperação para desenvolvimento do projeto intitulado "Conservação Integrada in situ e ex situ
da Harpia (Harpia harpyja) no Estado do Paraná". 30 meses

INSTITUTO DE PESQUISA EM VIDA SELVAGEMN E 
EDUCAÇÃO AMBIENTAL - SPVS

TERMO DE RERRATIFICAÇÃO 4500056786 Retificação da cláusula referente ao valor. - FUDAÇÃO DE SAÚDE ITAIGUAPY

ADITAMENTO 01 4500049080 Prorrogação de prazo.
De 24 meses Para 30 

meses
MUNICIPIO DE UBIRATA

ADITAMENTO 01 
4500051095/  
4500051096

Prorrogação de prazo.
De 36 meses Para 42 

meses
FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU BR E CIBIOGÁS

ADITAMENTO 01 4500043572
Alteração do Plano de Trabalho, para ajuste de seu cronograma de desembolso, dotação
orçamentária e repasses.

- FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU BR 

ADITAMENTO 02 4500047960 Prorrogação de prazo.
De 24 meses Para 33 

meses
MUNICÍPIO DE MEDIANEIRA

TERMO DE ENCERRAMENTO 4500038591 Encerramento - Projeto Trilha Jovem. - INSTITUTO POLO INTERNACIONAL IGUASSU

ADITAMENTO 03 4500037009 Alteração de cláusulas incluindo redução de valores. - FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU BR 

TERMO DE ENCERRAMENTO 4500038322 Encerramento - Desenvolvimento Territorial Sustentável". - FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU BR 

ADITAMENTO 01 4500048965
Alteração do cronograma de desembolso, substituição do Plano de Trabalho e prorrogação de
prazo.

De 24 meses Para 42 
meses

MUNICÍPIO DE GAUÍRA

ADITAMENTO 01 JD-JE/0059/15 Prorrogação de prazo.
De 60 meses para 72 

meses
FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU BR E COMANDO 

DO EXÉRCITO

ADITAMENTO 01 JD-JE/0060/16 Prorrogação de prazo.
De 60 meses para 72 

meses
FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU BR E COMANDO 

DO EXÉRCITO

CONVÊNIO 4500057702 Cooperação técnica e financeira para construção da Sede da FIBRA em Foz do Iguaçu. 15 meses
FUNDAÇÃO ITAIPU BR DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL - FIBRA

PROTOCOLO DE INTENÇÃO JD-JE/0013/20 Cooperação técnico-científica pela integração de dados, recuperação de APP's, etc. 180 dias
FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO ITAIPU BR E 

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANÁ - SANEPAR

CONVÊNIO 4500055795 Programa de colaboração, intercâmbio tecnológico e capacitação na área de recursos hídricos. 18 meses UNITED STATES GEOLOGICAL SURVEY 

CONVÊNIOS



Valor Autorização

 - DET/FE/FD/0175/18

- DET/FE-FD/0107/20

 R$           4.040.400,00 DET/GB-GP/0056/20

 R$           2.880.246,00 DET/FE-FD/0100/20

 R$           2.978.566,00 DET/FE-FD/0102/20

 R$           2.348.797,00 DET/FE-FD/0101/20

 R$           3.335.484,00 DET/FE-FD/0107/20

 - DET/FE-FD/0107/20

- DET/GB-GP/0202/19

 R$              471.958,30 DET/FE-FD/00813/20

1.861.140,00R$           DET/FE-FD/0083/20

 R$           1.056.259,90 DET/FE-FD/0080/20

 De R$ 3.792.289,51 
Para: R$ 3.746.498,9 

DET/GB/GP/0032/20

 - DET/FE/FD/0182/18

- RDE-243/2018

- DET/GB/GP/0051/17

 - DET/FE-FD/0125/18

- DET/GB/GP/0052/16

 De R$ 11.087.769,75 
Para R$ 10.643.818,94 

RDE 303/15

- RDE 080/16

 - RDE 139/18

 - N/A

 - N/A

 R$           5.242.499,46 DET/GB-GP/0062/20

 - N/A

 US$ 165.086,00 RDE-190/19


